Протокол публичных слушаний
по рассмотрению проекта схемы теплоснабжения
Починковского муниципального округа Нижегородской области на период 2021-2035 годов

Нижегородская область, село Починки, ул.Ленина дом 3
24 декабря 2021 года
Время: 14 часов 00мину
Инициатор публичных слушаний: администрация Починковского муниципального округа Нижегородской области.
Оповещение общественности о проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта схемы теплоснабжения Починковского муниципального округа Нижегородской области на 2021-2035 гг:
[bookmark: _GoBack]Материалы по рассмотрению проекта схемы теплоснабжения Починковского муниципального округа Нижегородской области на период 2021-2035 годов размещены на  официальном сайте администрации Починковского муниципального округа в разделе «Схема теплоснабжения». Уведомление о проведении публичных слушаний по вопросу рассмотрения проекта схемы теплоснабжения также размещено на  официальном сайте администрации Починковского муниципального округа в разделе «Схема теплоснабжения» 16 декабря 2021 года.
С материалами по рассмотрению проекта схемы теплоснабжения Починковского муниципального округа Нижегородской области на период 2021-2035 годов все желающие могли ознакомится на  официальном сайте администрации Починковского муниципального округа в разделе «Схема теплоснабжения».
Председатель комиссии по слушаниям: Елисеев B.C. - первый заместитель главы администрации округа.
Секретарь комиссии по слушаниям: Царёва С.И. - ведущий специалист управления архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Починковского муниципального округа.
Предмет слушаний: утверждение схемы теплоснабжения Починковского муниципального округа Нижегородской области на период 2021-2035 годов
Основание для проведения публичных слушаний: Публичные слушания проведены  в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», постановлением главы местного самоуправления Починковского муниципального округа Нижегородской области от 16.12.2021г. №16 «О назначении и проведении публичных слушаний».
Разработчик проекта схемы теплоснабжения: Администрация Починковского муниципального округа Нижегородской области
Количество заявок на выступление:0
Повестка дня: обсуждение проекта схемы теплоснабжения Починковского муниципального округа Нижегородской области на период 2021-2035 годов
Докладчик: Родионова А.П. – начальник управления АС и ЖКХ администрации Починковского муниципального округа.
Слушали: председателя комиссии Елисеев B.C., первого заместителя главы администрации округа.
Огласил повестку дня, предмет обсуждения, огласил состав комиссии, количество присутствующих и количество поданных заявок на выступление. Для ознакомления со схемой теплоснабжения время на выступление – не более 10 минут.
По предложениям участников публичных слушаний время для выступления не более 3х минут.
Докладчик представил краткую информацию о существующем состоянии систем теплоснабжения. В настоящее время на территории Починковского муниципального округа функционируют 3 котельных, отапливающих жилые дома и объекты соцкультбыта.
Вопросов, предложений и замечаний – нет.
Результатом проведения публичных слушаний является решение:
1. Признать публичные слушания по схеме теплоснабжения Починковского муниципального округа Нижегородской области на период 2021-2035 годов состоявшимися.
2. Направить Главе местного самоуправления Починковского муниципального округа результаты публичных слушаний по схеме теплоснабжения Починковского муниципального округа Нижегородской области на период 2021-2035 годов, для ее утверждения.
3. Разместить протокол публичных слушаний на официальном сайте администрации Починковского муниципального округа Нижегородской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель  публичных слушаний 	_____________  		   В.С.Елисеев

Секретарь публичных слушаний		_____________ 	             С.И.Царева